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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE L A BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - SM - 002 - 2024 - OEC - MDS-
C — Primera Convocatoria.

ENTIDAD CONVOCANTE - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO.

OBJETO DE CONTRATACION : SERVICIO.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION
VOLQUETE (MAQUINA SECA, SIN CONDUCTOR), PARA EL RECOJO
DE RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE LA
ACTIVIDAD “RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES, DISTRITO DE SANTIAGO".

En el distrito de Santiago, provincia de.Cusco, region de Cusco, a los 23 dias del mes de febrero del afio
2024, en las instalaciones de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO, siendo las 08:10
horas, en la Oficina De Logistica, Almacén y Patrimonio, el Organo Encargado de Contrataciones,
designado mediante RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N°
549-2023-OGAF/MDS; encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA - SM - 002 - 2024 - OEC - MDS-C — Primera Convocatoria,
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION
VOLQUETE (MAQUINA SECA, SIN CONDUCTOR), PARA EL RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS DEL
DISTRITO DE SANTIAGO DE LA ACTIVIDAD “RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES, DISTRITO DE SANTIAGO”, se instala a fin de APERTURAR, ADMITIR,
EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA PRO, lo que detallamos a continuacion:

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De
conformidad con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “(...)
El drgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica. la
Adjudicacién Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en general. la Comparacion de
Precios y la Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electrénica v en la Adiudicacién Simplificada la
Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de seleccidn permanente, cuando lo
considere necesario”, siendo asi el procedimiento de seleccién es llevada a cabo por el responsable del
OEC.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/GG6digo j  Nombre o Razén Social Fe°':fr::e:fi§;f;;‘(’:" | Estado | Fechade registra ”;;;i';‘t’rg"
1| 10444130470 | CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL 20240214 10:33:34.0 | Vélido | 2024-02-14 10:33.340 | 10444130470
| 27 | 10457453618 | MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR | 2004.02-1707.03.19.0 | valido | 2024-02-1707:0319.0 | 10457453618
3 | 10724064272 | MELLADO FUENTES DENNIS 2024-022020:54180 | Valido | 2024-02-202054:180 | 10724054272
4 | 20317137081 | RH. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 20240218 23.17.080 | Véldo | 2024-02-182317.080 | 20317137061 |
| 5 | 20449547087 | VERAGOLD EIRL, 2024-02-14 19115020 | VAldo | 2024-02-14 1915020 | 20448547087
8 | 20491047566 | il X@‘f\ﬁg@é’;gggﬂgéﬁ 'QKQ'K',"FNES': c 20240216 1832200 | Valido | 20240216 18:32:29.0 20491047586
7 | 20564450724 = CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 2024-02-1412.31.44.0 | Valido | 2024-02-1412.31.44.0 | 20564450724

CONSTRUCTORA ALAM S A C B
TRANSPORTES JR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

8 20601235367 2024-02-181116:42 0 Valido 2024-02-19 11:16:42.0 | 20601235367

9 20602010024 | JASFEL S.AC. 2024-02-20 15:36:38.0 Vilido 2024-02-20 15:36:38.0 | 20602010024
JB & VOL CONTRATISTAS ASOCIADOS SOCIEDAD . S [ s |
10 20602213154 ANONIMA CERRADA - JB & VOL S.A.C. | 2024-02-19 10:565:51.0 Valido | 2024-02-18 10:55:51.0 20602213154
11 20605790802 | CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 2024-02-13 10:40:18.0 Valido 2024-02-13 10:40:18.0 20605790802
12 20605918523 | DEMOTERRA S.A.C. 2024-02-16 00:55:02.0 Valido 2024-02-16 00.55:02.0 20805818523

| 13 20608568118 | ECCGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-14 19:07:01.0

Valido 2024-02-14 19:07:01.0 | 20808568116
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TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los
siguientes postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.

q 7 Hora de Estado de la
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Sociai Fecha de presentacién prasentacién prapuesta Estado
1 (10457453618 |[MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR 21/02/2024 22:46:12 Enviado Valido
2 10724054272 |[MELLADO FUENTES DENNIS 21/02/2024 23:05:44 Enviado Valido

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Documentos para la admision
de la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, en la apertura
electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

Se precisa que no_es funcion del 6rgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigliedades recisar _contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las__bases
integradas, segln las Resolucién N°0162-2019-TCE-S2', Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion
N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

01 MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ' CUMPLE
. b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ' CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del ‘ CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) | o |

‘ d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo CUMPLE
| N° 3) | |
El postor debera presentar catalogos y/o fichas técnicas ylo folletos yio |
e) | brochures y/o manuales donde se pueda verificar el cumplimiento de las CUMPLE
caracteristicas técnicas del equipamiento estratégico como: |
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)? | CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se '
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO ‘

g) oingaci.ones’a las que se compronjete cada uno de I_os integrantes del CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo
N° 5)

El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

h) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados CUMPLE ‘
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales. 4{
 DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

' Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
‘(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme
con o requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea
desestimada, mas aun considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (.)"

?  En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacion del servicio, el plazo ofertado en dicho anexo

servira también para acreditar este factor
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01 MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
a) totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad®

NO PRESENTA ‘

Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa.
| (Anexo N° 11) o - _PRESENTA
REGIGTRO MACIONAL DE N 3 Y PUGQUENA DRPRESA - RIOAYPE
ESPEQAL 15
Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio, o en ]
las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento
c) 0 region, pueden presentar la solicitud de bonificacion por servicios PRESENTA
prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, segtin Anexo N° 10.
SOSCE == RUC N° 10457453618
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES I
‘ PARA SER (F:'g:?;(?lr:'ilf:Tg,EPlgﬁsfglipflcgr:ﬂ'RATISTA CONFORM E
{ RESULTADO ADMITIDA
02 MELLADO FUENTES DENNIS
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ] CUMPLE
b) | Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
o) Declaraciéon jurada df acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
7 | Reglamento. (Anexo N° 2) |
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo CUMPLE
| N° 3)
El postor debera presentar catalogos y/o fichas técnicas y/o folletos y/o
e) | brochures y/o manuales donde se pueda verificar el cumplimiento de las CUMPLE
caracteristicas técnicas del equipamiento estratégico como:
fy | Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se ‘
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO
‘ g) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo ‘
N° §5)
‘ El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar ‘
h) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

‘ | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados |

— ]

Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.
¢ En caso de considerar como factor de evaluacién la mejora del plazo de prestacion del servicio, el plazo ofertado en dicho anexo

servira también para acreditar este factor
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02 ‘ MELLADO FUENTES DENNIS

“con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con |
| mas de dos (2) decimales.

_DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

\ En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por |
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su

a) totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado NO PRESENTA
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas
| Promocionales para Personas con Discapacidads _
b) Solicitud doe bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA
| (Anexo N° 11)
REGISTRO NACIDNAL UE MICRO Y PESUNNA £MPRESA - REMYPE
N DERUC, RAZON BOCIAL FECHA EBTADOCONDIGION FECHA DE BTUACKON DOCLAMENTO FECHA DE GAJA REGIMEN
R
' Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio, o en
las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento RESENTA
c) 0 region, pueden presentar la solicitud de bonificacién por servicios PRES
prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, segun Anexo N° 10.
SOSCE & RUC N° 10724054272
REGISTRQO NACIONAL DE PROVEEDORES
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR + CONTRATISTA CONFORME
MELLADO FUENTES DENNIS
RESULTADO ADMITIDA
! > J RESUMEN DE LA ADMISION
‘ POSTORES RESULTADO
‘ 01 MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR ADMITIDA
02 | MELLADO FUENTES DENNIS ‘ ADMITIDA

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna

el siguiente factor de evaluacién, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procedera con
su evaluacion; detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las bases del procedimiento de seleccidon, La evaluacion de las ofertas se detalla en el

cuadro de Evaluacién de Ofertas:

FACTOR: PRECIO [ [ [

— FACTORPRECIO [ s | 05050 | SUMA | ORDEN DE
FESTOR — 10"3’%05 | condciendeMYPES% | _sscsraoostuesaseia | TQTAL | PRELACION

- (0i) (Pi) o YR ‘» i .

MEJIA ANCCALLE | | o

CARMEN DEL PILAR | S/ 120,000.00 92,77 4.64 | 9.28 | 106.69 22

DENCO FUENTES | g/ 111,325.00 | 100 5 _ 10 115 10

L LN — e —————=

8
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SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo
establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de calificacion, de los
postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada en el
CAPITULO Il REQUERIMIENTO numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases (CAPACIDAD
TECNICA Y PROFESIONAL Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) con el siguiente
resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR \ MELLADO FUENTES DENNIS
REQUISITOS DE CALIFICACION - ' | CUMPLE | NOCUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO \ X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ‘ MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR
REQUISITOS DE CALIFICACION | cumPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO - | X
C  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: De conformidad al Articulo 63 del RLCE.
Otorgamiento de la buena pro. Definida la oferta ganadora. el OEC publica y notifica a través de SEACE.

El OEC otorga la Buena Pro al postor MELLADO FUENTES DENNIS con RUC N° 10724054272 por el
monto de S/ 111,325.00 (CIENTO ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 SOLES), por la
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN CAMION VOLQUETE (MAQUINA SECA, SIN
CONDUCTOR), PARA EL RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE LA
ACTIVIDAD “RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES, DISTRITO
DE SANTIAGO”

El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de
alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

No habiendo observacion alguna, siendo las 08:30 horas del mismo dia, se da por concluida el presente
acto, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad.
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